
UCHWAŁA NR XL/282/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek godzin zajęć dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć  jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI.255.2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 marca 2022 r. w 
sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć  jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 
załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1358FD4-C3F9-4960-9E22-1B2C8F82F12E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/282/2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  
Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów,  logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych dla 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów,  
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, określa poniższa tabela: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy  
wymiar godzin 

1. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda 22 
2. Terapeuta pedagogiczny, terapeuta innego rodzaju 22 
3. Doradca zawodowy 22 

22 - jeśli w oddziale liczba dzieci 6-letnich 
stanowi mniej lub równo 2 dzieci  

4. Nauczyciel realizujący zajęcia w przedszkolu i 
oddziałach przedszkolnych w grupach mieszanych 
obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 25 - jeśli w oddziale liczba dzieci 6-letnich 

stanowi więcej niż 2 dzieci 

2. Godziny realizowane powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin określonego w pkt 1 są 
godzinami ponadwymiarowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1358FD4-C3F9-4960-9E22-1B2C8F82F12E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XL/282/2022 z dnia 27 czerwca 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie w sprawie zasad 
udzielenia i rozmiaru obniżek godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli , dla których ustalony 
plan zajęć  jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  Karta 
Nauczyciela. 

W związku z ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1116) zmieniony zostaje z dniem 1 września 2022 r. zapis art.42 w ust. 7 w pkt 3 lit. b ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), organ prowadzący 
ma obowiązek ustalić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela tj.: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych, 

W uchwale Nr XXXVI.255.2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
zasad udzielenia i rozmiaru obniżek godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć  jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  Karta Nauczyciela, należy 
uzupełnić zapis dotyczący ustalenia obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagoga specjalnego, który 
określono na 22 godziny - podobnie jak pozostałych nauczycieli specjalistów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1358FD4-C3F9-4960-9E22-1B2C8F82F12E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2

	Uzasadnienie



